
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 5Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 463/2020 – PGE.G. Belém, 29 de outubro de 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/886040
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Luis Felipe Knaip do Amaral, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 5930958/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identidade 
funcional nº 55589380/1, para comparecimento em audiência referente ao 
processo nº 0000393-88.2015.8.14.0015, no dia 22.10.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício.

Protocolo: 595605
Portaria nº 464/2020 – PGE.G. Belém, 29 de outubro de 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/885924
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Luis Felipe Knaip do Amaral, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 5930958/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identidade 
funcional nº 55589380/1, para comparecimento em audiência referente ao 
processo nº 0002125-07.2015.814.0015, no dia 15.10.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício.

Protocolo: 595607

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 462/2020-PGE.G., de 29 de outubro de 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias à servidora, Roberta Ferreira da Silva, 
identidade funcional nº 57202674/2, no período de 16.11 a 15.12.2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 595646

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria nº 465/2020-PGE.G., de 29 de outubro de 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, 
da servidora, Danielle Paola Pimenta Amanajás, Id. Funcional 5889484/1, 
concedida pela Portaria nº 413/2020-PGE.G., de 30.09.2020, para o perí-
odo de 09.11 a 08.12.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 595891

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 541/2020-DAF/SEPLAD, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.

Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/869748.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora RAIMUN-
DA NAZARÉ LIMA GOUVEA Id. Funcional 27880/1, ocupante do cargo de 
Técnico D, lo tada na Coordenadoria de Execução Orçamentária – DPO/
SEPLAD, no período de 09 de novembro de 2020 a 08 de dezembro de 
2020, referente ao período aquisitivo de 01 de agosto de 2017 a 31 de 
julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 595419
PORTARIA Nº 540/2020-DAF/SEPLAD, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/745910.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora RAIMUN-
DA DE FÁTIMA SILVA Id. Funcional 4170/1, ocupante do cargo de Assisten-
te Administrativo, lo tada na Coordenadoria de Controle e Movimentação de 
Pessoas – DSP/SEPLAD, no período de 24 de novembro de 2020 a 23 de 
dezembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 17 de junho de 2018 
a 16 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 595414

PORTARIA Nº 325, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 325, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

CPH
Investimentos 0,00 0,00 276.980,64 0,00 276.980,64

Obras e Instalações
 0101 0,00 0,00 276.980,64 0,00 276.980,64

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCP
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00

SEEL
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 114.343,35 0,00 114.343,35

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 114.343,35 0,00 114.343,35

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
Cultura 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00

FCP
 0101 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00

Esporte e Lazer 0,00 0,00 114.343,35 0,00 114.343,35
SEEL

 0101 0,00 0,00 114.343,35 0,00 114.343,35
Infraestrutura e 

Logística 0,00 0,00 276.980,64 0,00 276.980,64


